

Protokół nr XX/2016
z uroczystej sesji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo
z 12 kwietnia 2016 roku

Obrady prowadził : Jan Kulpiński Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czerniejewo.
Miejsce obrad: sala sesyjna Urzędu Miasta i Gminy Czerniejewo, ul. Poznańska 8

Ad.1 Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady otworzył XX uroczystą sesję Rady Miasta i Gminy Czerniejewo o godz. 14⁰⁰ mówiąc, że dzisiejsza sesja została zwołana i w całości będzie poświęcona nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czerniejewo” panu Jerzemu Małeckiemu.

Ad. 2 Powitanie Gości:

Przewodniczący Rady przywitał zebranych:

Pana Jerzego Małeckiego z małżonką,

panie i panów radnych Rady Miasta i Gminy Czerniejewo,
państwa sołtysów,

pana Tadeusza Szymanka Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo i panią Grażynę Kulpińską
Wiceburmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo,

panią Julitę Rybak Skarbnika Miasta i Gminy Czerniejewo,

Pana Michała Stępniewskiego Kierownika biura poselskiego Zbigniewa Dolaty,

Panią Aleksandrę Czarnecką,

Pana Maksymiliana Sasiadek wraz z siostrą Michaliną,

Panią Iwonę Małecką,

Państwa Krystynę i Alojzego Kostenckich,

Pana Leopolda Bartkowiaka,

Pana Kazimierza Drobniak,

Pana Zbigniewa Zielińskiego,

Panią Helenę Beym,

Pana Kazimierza Szymańskiego,

Pana Henryka Jezewskiego,

Pana Zygmunta Binieckiego,
Pana Henryka Gąsiorowskiego,
Pana Eugeniusza Zamiara – Wójta Gminy Niechanowo
Pana Rajmunda Gąsiora radnego powiatu gnieźnieńskiego,
Pana Adama Przybylskiego,
Państwo Teresę i Mariana Dereń,
Państwo Teresę i Zbigniewa Solarskich,
Państwo Małgorzatę i Edwarda Rogala,
Pana Mariana Nowaka,
Państwo Elżbietę i Aleksandra Stamm,
Pana Andrzeja Kryszaka,
Pana Leszeka Adryan,
Panią Marię Kulczyńską,
pana Cezarego Bednarka - Komendanta Komisariatu Policji w Czarniejewie,
Pana Marina Kwiatkowskiego – Gospodarza Zespołu Pałacowego w Czarniejewie,
Przewodniczącą Rady Seniorów Rady Miasta i Gminy Czarniejewo pana Janusza Grzyba
wraz z członkami Rady,
pana Jana Grunwalda,
zarząd Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Czarniejewo,
Księdza Proboszcza Adama Kapkę,
Księdza Proboszcza Krzysztofa Prusa,
kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Czarniejewo:
panią Beatę Maciejewską Dyrektora ZSP w Żydowie,
pana Henryka Czarneckiego Dyrektora ZSP w Czarniejewie,
panią Małgorzatę Walery Dyrektorkę Przedszkola w Żydowie,
panią Bożenę Buczkowską Dyrektorkę Przedszkola w Czarniejewie,
panią Emilię Banaszak – kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Czarniejewie,
panią Jadwigę Kosmala – Kierownika Placówki Wsparcia Dziennego Pobytu
w Czarniejewie
pracowników Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo oraz kierowników referatów,
przedstawicieli prasy panią Kingę Strzelec redaktora „Przemiany na Szlaku Piastowskim”,
oraz wszystkich gości, którzy nie zostali wymienieni z imienia i nazwiska przybyłych
na dzisiejszą uroczystość.

Ad. 3 Prezentacja zasług wyróżnionej osoby

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Rada jednogłośnie na sesji Rady Miasta i Gminy w dniu 24 lutego br. uchwaliła nadanie Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czerniejewo”. Przewodniczący Rady powiedział, że jest to szczególne wyróżnienie ponieważ pan Jerzy Małecki jest trzecią osobą, a drugą żyjącą, której nazwisko znalazło się na liście elitarnych beneficjentów. Przewodniczący Rady powiedział, że wcześniej Rada Miasta i Gminy Czerniejewo przyznała takie tytuły sp. Wojciechowi Kulczyńskiemu burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo oraz Leszkowi Adryan dyrektorowi szkoły w Żydowie.

Przewodniczący Rady poprosił Burmistrz Miasta i Gminy Tadeusza Szymanka o przedstawienie uzasadnienia wniosku, którego wynikiem było podjęcie uchwały o nadaniu Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czerniejewo”.

Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo Tadeusz Szymanek przedstawił wniosek wraz z opinią Kapituły Konkursowej o kandydacie do nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czerniejewo” - *stanowi załącznik do protokołu nr 3*

Burmistrz Miasta i Gminy Tadeusz Szymanek podczas swojego okolicznościowego wystąpienia powiedział, że wnioskodawcą nadania tego honorowego tytułu, nie jest jedynym pomysłodawcą tej inicjatywy. Powiedział, że zgłosiło się do niego kilka osób, które zaproponowały, aby uhonorować pana Jerzego Małeckiego. Pierwszą osobą, która rozmawiała z nim na ten temat, był pan Jan Grunwald. Pan Burmistrz Tadeusz Szymanek powiedział, że wniosek został poparty przez kilka innych osób, m.in. przez powiatowego radnego Rajmunda Gąsiora, który też stwierdził, że kto jak kto, ale pan Jerzy Małecki zasługuje na ten tytuł jak nikt inny. Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo powiedział, że osobiście poznał dopiero niedawno pana Jerzego Małeckiego. Dodał, że z rozmów, przeprowadzonych z wieloma mieszkańcami i ze świadectw, które pozostają po tym człowieku wynika, że jest to osoba nietuzinkowa i wyjątkowa, z wizją i pomysłem. Pan Burmistrz Tadeusz Szymanek powiedział, że dlatego też, jest w pełni przekonany o tym, że tytuł się temu człowiekowi należy, jednoosobowo, jako burmistrz złożył wniosek o nadanie tego tytułu panu Jerzemu Małeckiemu.

Burmistrz Tadeusz Szymanek powiedział, że życie zawodowe Pana Jerzego Janusza Małeckiego w latach 1967-1974 związane było z gminą Czarniejewo. W okresie tym był całkowicie oddany sprawom środowiska czarniejewskiego, w szczególności zajmował się renowacją zabytków.

W czasie gdy był dyrektorem Kombinatoru oraz dyrektorem Zjednoczenia Państwowych Gospodarstw Rolnych przyczynił się do:

- przebudowy Żydowa – wybudowano bloki oraz kompleks, w którym obecnie znajduje się Dom Socjalny, Przedszkole i Ośrodek Zdrowia, wybudowano Dom Nauczyciela i basen,
- w Czarniejewie powstały bloki na ul. Powstańców Wielkopolskich, odrestaurowano i przebudowano zespół pałacowy – powstały oficyny przy Pałacu, odrestaurowano Bazantarnię, na ul. Generała Józefa Lipskiego dawne czworaki adoptowano na biura OUrŁ i powstał tam Zakład Renowacji, który zajmował się remontem Pałacu oraz innych zabytków na terenie gminy Czarniejewo oraz powiatu gnieźnieńskiego,
- powstania obwodu łowieckiego OUrŁ i infrastruktury pod obwód, co spowodowało duży przyrływ osób do gminy,
- w m. Bure wykupiono stare gospodarstwo i przebudowano je na Chatę Bure, gdzie odbywało się wiele spotkań, gdzie przyjeżdżało wiele osób z całej Polski,
- na trasie Pakszyn - Szczytniki Czarniejewskie odrestaurowano istniejące w tamtych czasach wiatraki, które w późniejszych latach zostały zniszczone,
- utworzenia Browaru Niechanowo.

Burmistrz Miasta i Gminy Tadeusz Szymanek dodał, że Pan Jerzy Janusz Małecki był odznaczony wieloma odznaczeniami resortowymi i państwowymi, gdy był szefem Kombinatoru otrzymał Order Sztandaru Pracy II klasy za wyjątkowe zasługi dla Narodu i Państwa.

Burmistrz Miasta i Gminy Czarniejewo powiedział, że przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Czarniejewo jest wyrazem najważniejszego uznania za działalność we wszystkich dziedzinach lokalnego życia społecznego.

Przewodniczący Rady powiedział, że pan Jerzy Małecki jest osobą wyjątkową, wykazał się dużym zaangażowaniem w to, co robił. Dodał, że pan Jerzy Małecki angażował się w pomoc pracownikom i mieszkańcom gminy, którzy do dnia dzisiejszego darzą go zasłużonym szacunkiem i uznaniem. Przewodniczący rady powiedział, że jego zdaniem jest to jedna z najznakomitszych osób, które mogą zasługiwać na ten tytuł.

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie wraz uchwałą nr XXXV/235/13 – *stanowi załącznik nr 4.*

Ad. 4 Wręczenie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Czerniejewo”

Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo Tadeusz Szymanek, Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czerniejewo Jan Kulpiński oraz Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Czerniejewo Paweł Głowacki wręczyli wyróżnienie panu Jerzemu Małeckiemu statuetkę nadaną przez Radę Miasta i Gminy Czerniejewo tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czerniejewo”, akt nadania i kwiaty .

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czerniejewo w imieniu własnym i całej Rady złożył Panu Jerzemu Małeckiemu najserdeczniejsze gratulacje.

Ad. 5 Wystąpienie zaproszonych gości

Przewodniczący Rady odczytał list gratulacyjny od Pawła Arndta Posła RP, a następnie złożył go na ręce pana Jerzego Małeckiego.

Następnie głos zabrali zaproszeni goście: Egeniusz Zamiara Wójt Gminy Niechanowo, Leopold Bartkowiak przyjaciel i były współpracownik, Leszek Adryan Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czerniejewo, Jerzy Freudenreich były pracownik Zespołu Pałacowego w Czerniejewie, składając serdeczne gratulacje panu Jerzemu Małeckiemu. w związku z otrzymaniem tak zaszczytnego wyróżnienia.

Wyróżniony pan Jerzy Małecki wygłosił okolicznościowe wystąpienie dziękując za wyróżnienie. Pan Jerzy Małecki powiedział, że wyróżnienie jest dla niego ogromnym zaskoczeniem, a jednocześnie wielkim zaszczytem. Powiedział, że starał się być człowiekiem wymagającym, ale w miarę sprawiedliwym. Powiedział, że starał się odbudować wszystko to, co jest nasze, co jest polskie, co jest związane z Czerniejewem. Pan Jerzy Małecki ze wzruszeniem powiedział, że miasto i gmina Czerniejewo nadal są mu bliskie, nadal są w jego sercu.

Ad. 6 Zamknięcie sesji.

Prowadzący sesję Jan Kulpiński Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarniejewo stwierdził, że porządek obrad sesji został zrealizowany i o godzinie 15.30 zamknął XX. uroczystą sesję Rady Miasta i Gminy Czarniejewo.

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarniejewo podziękował wszystkim za udział w uroczystości. Oraz w imieniu swoimi wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Czarniejewo zaprosili wszystkich zebranych na poczęstunek do Pałacu w Czarniejewie. Podczas tego spotkania wzniesiono toast lampką szampana na cześć wyróżnionego.


Zakończono protokół, który zawiera 6 stron i 4 załączniki.

Protokołowała Kamilla Staniszevska – Specjalista ds. obsługi Biura Rady.

Wszystkie załączniki są dostępne w Biurze Rady.

Nagranie z sesji można odsłuchać na stronie internetowej Urzędu www.czarniejewo.com.pl

Zdjęcia z uroczystej części sesji znajdują się w zbiorze Biura Rady Miasta i Gminy Czarniejewo.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miasta i Gminy Czarniejewo

Jan Kulpiński